
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montalbán de Córdoba

Núm. 2.279/2022

Expediente GEX 2022/100.

Asunto: Aprobación lista de admitidos y excluidos proceso se-

lectivo para la provisión de 3 plazas de Policía Local, composi-

ción del Tribunal y fecha de examen.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA

Con objeto de cubrir en propiedad tres plazas de Policía Local

en este Ayuntamiento contempladas en la Oferta Pública de Em-

pleo correspondiente a los ejercicios 2020 y 2021, aprobadas me-

diante Resoluciones de Alcaldía nº 2020/00000679, de fecha 5 de

agosto de 2020, y nº 2021/00001037, de fecha 22 de octubre de

2021, respectivamente, y publicadas en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba nº 2.474/2020 y 4.184/2021.

Por Resolución de la Alcaldía nº 2022/00000025, de 14 de ene-

ro de 2022, se aprueban las bases de la convocatoria, siendo pu-

blicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, anuncio

de 21 de enero de 2022 (BOP de Córdoba número 112/2022),

anuncio de corrección de errores BOP de Córdoba número

870/2022, de 25 de marzo de 2022.

En el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía nº 79, de 27 de

abril de 2022, se publica extracto de la convocatoria del anuncio

de referencia al de publicación de dichas bases en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia, citado en el párrafo anterior.

En el Boletín Oficial del Estado nº 111, de 10 de mayo de 2022,

se publicó anuncio de apertura del proceso selectivo para la pro-

visión mediante el sistema de oposición por turno libre, para pro-

veer en propiedad tres plazas de Policía Local de este Ayunta-

miento de Montalbán de Córdoba, correspondientes a la Oferta

de Empleo Público de 2020 y 2021.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, a la vista de

que no existe ninguna solicitud excluida pendiente de subsana-

ción, en aplicación de lo establecido en las bases del proceso se-

lectivo de referencia, y en virtud del artículo 7 del Decreto

201/2003, de 8 de julio, de ingreso, promoción interna, movilidad

y formación de los funcionarios de los Cuerpos de la Policía Lo-

cal de Andalucía, en concordancia con el artículo 20 del Regla-

mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Adminis-

tración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo

y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-

nistración General del Estado, aprobado por el Real Decreto

364/1995, de 10 de marzo y del artículo 21.1.i) de la Ley 7/1985,

de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de

aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 REINA FERNÁNDEZ, MANUEL ***8862**

2 MELLADO HERRUZO, VÍCTOR MANUEL ***9071**

3 ASTORGA ESCARTÍN, GISELA ***1195**

4 MINGUEZ LEÓN, JOSÉ ANTONIO ***6563**

5 ORTEGA MADUEÑO, MERITXELL ***5376**

6 MÁRQUEZ JIMÉNEZ, JUAN ***0979**

7 MORENO GONZÁLEZ, FRANCISCO JESÚS ***8040**

8 BOQUIZO ABARCA, DANIEL ***0869**

9 GUARDEÑO DÍAZ, JUAN CARLOS ***2315**

10 AMURGO LORENZO, JOSÉ MANUEL ***9059**

11 BELMONTE MESA, ANTONIO ***6788**

12 RAYA SERENO, MANUEL ***1460**

13 CRUZ MÁRMOL, JOSÉ ANTONIO ***7123**

14 QUIJADA RODRÍGUEZ, LUZ MARÍA ***0371**

15 CARREÑO TORRES, MARÍA DEL CARMEN ***9598**

16 PINO MONTILLA, DAVID ***1562**

17 CARDEÑOSA PÉREZ, FRANCISCO DE ASÍS ***7943**

18 FERNÁNDEZ CORZO, SANTIAGO ***5570**

19 GONZÁLEZ COLORADO, CARLOS SANTIAGO ***4566**

20 ROJAS CAMPILLO, MARIANO ***4557**

21 MUÑOZ REINA, VIDAL ***1809**

22 JURADO LAGUNA, ANTONIO JAVIER ***2200**

23 QUESADA RODRÍGUEZ, VICTORIA ***2602**

24 SÁNCHEZ MOLINA, FRANCISCO JAVIER ***3168**

25 ARENAS ARIZA, JESÚS ***4790**

26 NAVARRO RODRÍGUEZ, RAFAEL ***1151**

27 RADA BORRALLO, DAVID ***7169**

28 MORALES TORRES, ANTONIO JESÚS ***5443**

29 PÉREZ HIDALGO, RAFAEL ***5461**

30 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, RAFAEL ***0037**

31 BLANCAT BAENA, JUAN FRANCISCO ***5265**

32 RUIZ AGUILAR, FRANCISCO JESÚS ***5331**

33 MARTÍNEZ VIDAL, JOSÉ MANUEL ***0102**

34 LUQUE BUENO, CARLOS ***6634**

35 RUEDA GARCÍA, ALBERTO ***9345**

36 LOZANO PÉREZ, BEATRIZ MARÍA ***0737**

37 BASCÓN SALCES, JUAN MANUEL ***0164**

38 BRUNEL ROSSI, MARC ***4312**

39 GAÑÁN SERRANO, JOSÉ ANTONIO ***1547**

40 RIVAS MARGALEF, INMACULADA ***0300**

41 TRIPIANA CÍVICO, EVA ***4645**

42 ARROYO SÁNCHEZ, JOSÉ ***9982**

43 LUQUE GÓNGORA, EMILIO ***7120**

44 PÉREZ JARILLA, SALVADOR ***5761**

45 DE LA TORRE VEGA, JESÚS ***6170**

46 GALLARDO LOBATO, JOAQUÍN ***7830**

47 GRANDE BAENA, DANIEL ***0766**

48 PANIAGUA PRIETO, JOSÉ ANTONIO ***1594**

49 GALLARDO GARCÍA, LUIS ***8371**

50 RODRÍGUEZ MUÑOZ, RAQUEL ***6027**

51 ROMERO GONZÁLEZ, JESÚS ***4008**

52 JURADO JIMÉNEZ, JUAN CARLOS ***8235**

53 BLANCO ALFONSO, JOSÉ MANUEL ***1275**

54 SECO ESPINO, MIGUEL ***4975**

55 GÓMEZ CAÑERO, ANA TERESA ***0188**

56 COSANO ARIZA, JUAN CARLOS ***2688**

57 JIMÉNEZ DELGADO, ÁNGEL ***8989**

58 ESPEJO BERRAL, TAMARA ***4286**

59 CARNERERO TRENAS, ÁLVARO ***1351**

60 GUILLÉN AROCA, JERÓNIMO ***0490**

61 MARTÍNEZ CARRERA, PABLO ***4948**

62 GÁLVEZ CERRILLO, ROCIO DE LOS ÁNGELES ***0228**

63 ARAGÓN SEMPERE, RAFAEL SAMUEL ***1252**

64 PORTERO NAVARRO, FRANCISCO JOSÉ ***2663**

65 SIMÓN MONTERO, ALEJANDRO ***0528**

66 GUIJARRO FERNÁNDEZ, RAFAEL ***2141**

67 LUQUE VILLATORO, FRANCISCO JAVIER ***1316**

68 PÉREZ CASTILLO, NATALIA ***2125**

69 CRESPO CARRASCO, JOSÉ ÁNGEL ***4460**

Miércoles, 15 de Junio de 2022 Nº 114  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

70 MARTÍNEZ LEAL, MANUEL ***3792**

71 ROMERO MORALES, MIGUEL ***2096**

72 MORAL RODRÍGUEZ, FELIX ***3612**

73 MEDEL CARBONELL, PABLO ***3999**

74 SAGRE GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL ***6210**

75 GARCÍA FERNÁNDEZ, RAMÓN ***3861**

76 ROLDÁN ARANDA, ANTONIO MIGUEL ***9372**

77 RUIZ GARCÍA, JOSÉ ***1922**

78 SÁNCHEZ ARZA, AMELIA ***1278**

79 GALÁN SÁNCHEZ, ADRIÁN ***2619**

80 ALARCÓN RUIZ, CHRISTIAN ***7396**

81 DOÑA RIVAS, JOSÉ MANUEL ***0876**

82 PINEDA COSTA, JESÚS FRANCISCO ***6583**

83 MONTILLA BELLO, JUAN PEDRO ***5361**

84 SALAMANCA RODRÍGUEZ, RAÚL ***5025**

85 OLMO VARO, MARÍA TERESA ***0692**

86 TAPIA GÓMEZ, TOMÁS ***7140**

87 ARRABAL LÓPEZ, SERGIO ***3704**

88 PÉREZ SÁNCHEZ, JOAQUÍN ***5515**

89 FORTES MUÑOZ, JAVIER ***5444**

90 GUZMÁN RAMOS, LORENA ***3886**

91 RUIZ PÉREZ, RAÚL ***5840**

92 LUQUE CASTRO, FRANCISCO JAVIER ***5520**

93 MEDINA SERRANO, CRISTIAN ***3335**

94 MARTÍN MONTÁVEZ, JUAN MIGUEL ***5805**

95 BOHOLLO HIDALGO, MANUEL JESÚS ***5025**

96 DELGADO RAMÍREZ, VALERIANO ***7168**

97 GARCÍA GARCÍA, SANDRO JAVIER ***1671**

98 DOBLAS FERNÁNDEZ, ANTONIO JESÚS ***6336**

99 VELASCO NIETO, ALBERTO ***7118**

100 CANTILLO CAÑETE, JUAN ***0960**

101 PRIETO NÚÑEZ, EVA MARÍA ***7208**

102 ALONSO GONZÁLEZ, JAIME ***1462**

103 MORENO MUÑOZ, JULIO ***9130**

104 CUESTA BONILLA, ANTONIO JESÚS ***5022**

105 PACHECO RAMÍREZ, CRISTÓBAL JESÚS ***6946**

106 MACEIRA CAMPOS, JESÚS ***5478**

SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de

juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembro Identidad

Presidente Don Juan Antonio Pérez Palmero (Subinspector-Jefe Policía Local de La Rambla)

Suplente Don Luis Polonio Martínez (Agente Policía Local de La Rambla)

Vocal Don Agustín Alcalá Malagón (Subinspector-Jefe de la Policía Local de La Carlota)

Suplente Don Andrés Bermudo Baena (Oficial de la Policía Local de La Carlota)

Vocal Don Francisco Gallego Moya (Subinspector-Jefe de la Policía Local de Montilla)

Suplente Don Francisco Dorado Palos (Oficial de la Policía Local de Montilla)

Vocal Don Andrés Ruz Pérez (Agente de la Policía Local de La Rambla)

Suplente Don Antonio Ariza Gómez (Agente de la Policía Local de La Rambla)

Vocal Don Francisco Solano Jiménez de la Torre (Agente de la Policía Local de La Rambla)

Suplente Don Francisco Pérez Márquez (Agente de la Policía Local de Montemayor)

Secretario Don Francisco Javier Osuna del Río (Oficial de la Policía Local de La Rambla)

Suplente Don Francisco Javier Lastre Molina (Agente de la Policía Local de La Rambla)

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros de-

signados para su conocimiento.

CUARTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día

28 de junio de 2022, a las 12:00 horas, en el I.E.S. Maestro Eloy

Vaquero, sito en Carretera de Santaella, s/n, de Montalbán de

Córdoba, debiendo portar los aspirantes la documentación identi-

ficativa.

QUINTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Cór-

doba, así como en la sede electrónica de este Ayuntamiento

www.montalbandecordoba.es, la lista definitiva de los aspirantes

admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de con-

vocatoria para el primer ejercicio.

Lo decreta y firma el Sr. Alcalde-Presidente, de lo que como

Secretario-Interventor certifico a los solos efectos de la fe pública.

En Montalbán de Córdoba, 13 de junio de 2022. Firmado elec-

trónicamente por el Secretario-Interventor, Enrique Luque Ruz.

Miércoles, 15 de Junio de 2022Nº 114  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 15 de Junio de 2022Nº 114  p.2


		2022-06-15T07:36:47+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




